INDICAÇÃO

16/m/cri ea
- k) -teia (/)e~de

  111111111111111111111111 _ gap" wiL9racio,,taido
Protocolo Geral n°2613/2020

Data: 18/1 /2020 Horario: 11 46
LEG - IND 576/2020

n

Camara municipal de Ibitinga

ASSUNTO: Sugere que seja estudada a possibilidade de criar um bolsão para estacionamento
de ônibus no comércio de central de Ibitinga, nas proximidades da Feirinha.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação para as providências cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: O comércio central de nosso município sempre foi muito movimentado aos
sábados, pois recebemos centenas de turistas e a rotina, por conta da pandemia, está aos
poucos retornando a sua normalidade. Porém, os locais onde os ônibus estacionam, ficam
distantes das lojas de bordados e da Feirinha, dificultando a locomoção destes cidadãos,
principalmente das pessoas mais idosas. A dificuldade torna-se ainda maior quando estes
turistas precisam retornar aos ônibus com muitas sacolas.
Sendo assim, um estudo para a implantação do bolsão é interessante e ajudará em muito as
empresas do comércio central e os expositores da Feirinha.

Sala das Sessões "D ", 18 de novembro de 2020.

MATHEUS CARRE

Vereado

A Sua Excelência

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n2 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br -4 10.